
numurā:
KS “ Budeskaln i” lie lāko  parādnieku saraksts (2.lpp.) 

Pieaugušo projektu konkurss (2. lpp.)

Vīrieši raksta, sievietes - klausās

Domes lēmums Nr. 228 (saīsināts) (16.09.1998.)
“Par 21.01.1998. domes lēmuma Nr. 123 izpildes nodrošināšanu."

Tā kā vairāku patvaļīgi uzceltu pārvietojamo garāžu īpašnieki nav 
izpildījuši domes 21.01.1998. lēmumu Nr. 123 un dažas no šīm garāžām 
kavē kanalizācijas kolektora celtniecību, dome nolēma:
1. Uzdod domes administratīvajai komisijai uzlikt naudas sodu līdz 
150 Ls garāžu un šķūnīšu Nr. 53,55,64,110,240,242,243,245, 247, 
248, 249, 254 un 257 īpašniekiem, ja viņi līdz š. g. 21. septembrim 
nebūs pārvietojuši savas garāžas, kuras atrodas kolektora celtniecības 
zonā.
2. K olektora celtniecības zonā atrodošās patvaļīgi uzceltās 
bezsaimnieka garāžas un šķūnīšus Nr. 54,56, 57,58,66,69,105,107, 
112, 241, 251, 253 un 256 likvidēt.

Domes priekšsēdētājs J. PUTNIŅŠ

Uz SV redakciju atnāca kādas 
11 gadus jaunas meitenes māmiņa 
un pastāstīja par notikumu, kas 
atgadījies ar viņas meitu 4. sep
tembrī. Ap pīkst. 14:30 meitene 
beigusi pārdot Salaspils Vēstis 
un devusies pie mammas uz dar
bu, kad Rīgas ielā, iepretim Rīgas 
Komercbankas Salaspils filiālei, 
it kā netīšām  viņai uz kājas 
uzbraukusi vieglā automašīna 
sarkanā krāsā. Kāja bijusi 
savainota, un no mašīnas izkāpis 
šoferis, kurš piedāvājis aizvest 
meiteni uz mājām. Inesei (vārds ir 
izdomāts), protams, kāja sāpējusi, 
un viņa iek āp u si mašīnā, bet 
šoferis nevis vedis uz mājām, bet 
pagriezies un braucis uz Silavas 
pusi. Pagriezienā uz Sauriešiem 
m ašīna p ieb rem zēju s i un 
meitene, izm an to jo t šo brīdi,

lekusi laukā no automobiļa un 
skrējusi atpakaļ uz Salaspils pusi. 
Par laimi Inesei, no kāda ceļa 
iznākusi sieviete, un meitene ir 
gājusi ar to kopā līdz pat Salaspils 
stacijai un tikai tad skrējusi pie 
mammas uz darbu. Ineses 
mamma: “Meita man ir diezgan 
asa un nerātna gluži kā puika. 
Viņai ir stiprs aizsardzības 
reflekss, viņa vienmēr aizstāvās. 
Laikam nostrādāja tas, ka jāmūk 
prom, citādi būs slikti! Paldies 
Dievam, tas viņu šoreiz izglāba.” 
Meitenīte apgalvo, ka Salaspilī 
redzējusi to pašu automašīnu 
vēlreiz.

Meitenes māte ir arī uzrakstī
jusi iesniegumu Salaspils polici
jai, bet citiem vecākiem iesaka 
vairāk pieskatīt savus bērnus.

Inga REČA

Valsts m ilitārā dienesta Rīgas rajona nodaļa atgādina, ka, 
pamatojoties uz LR Obligātā militārā dienesta likumu, 1998. gada 
28., 29. un 30. septembrī Salaspils pilsētas domē notiks iesaucamo 
personu reģistrācija. Uz reģistrāciju  jāierodas 1980. gadā 
dzimušajiem LR pilsoņiem un visiem pārējiem iesaukšanas vecuma 
jauniešiem, kuri saņēmuši pavēstes.

A. BISENIEKS,
Zemgales VMDP Rīgas rajona nodaļas vadītājs

Vēlēšanu iecirkņi Salaspilī:
Nr. 1 - k/n Rīgava, Līvzemes ielā 7, tālr. 43186;

Nr. 2 - k/n Enerģētiķis, Skolas ielā 2, tālr. 40578;
Nr. 3 - LU Bioloģijas institūtā, Miera ielā 3, tālr. 45396. 

Darba laiks visos iecirkņos no 23. septembra līdz vēlēšanām: 
no pīkst. 15 līdz 19.

Eiropas Kultūras mantojuma dienu 
centrā - Latvijas pilskalni

•  Daugmales pilskalns ir viena no ievērojamākajām vēsturiskajām vietām 
ne tikai Latvijā, bet arī Baltijā

Sestdien, 12. septembri, 
Daugmales pilskalnā ar mū
su kaimiņu otrpus Dauga
vas - Daugmales - skolēnu 
uzvedumu, un piedaloties 
Kultūras ministrei Ramonai 
Umblijai, Zviedrijas vēst
niekam Latvijā Hansam 
Magnussonam un Latvijas 
vēstniekam Zviedrijā Jānim 
Dripem, kā arī vietējo 
pašvaldību pārstāvjiem, 
Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas 
vadībai un, bez šaubām, 
arheologiem, atklāja Eiro
pas Kultūras mantojuma 
dienas, kuru vadmotīvs šo
reiz bija “Latvijas pilskalni”.
Savukārt Daugavas muzejā 
šajā pašā dienā atklāja 
izstādi “Daugmal p ils
kalna senvēsture”. Par 
Daugmales pilskalna nozīmi 
Latvijas vēsturē “SV” lūdza 
pastāstīt izstādes autoru, LU 
Vēstures un filozofijas fa 
kultātes specialitātes 2. kur
sa studentu Mārtiņu MIN- 
TAURU.

( Turpinājums 3. lpp.)

Vai privātuzņēmējs V. Peipiņš 
vispār ir vajadzīgs?

Pēc pagājušā SV (Nr. 36,11.09.1998.) numurā publicētā 
raksta “Vai ZA ciematā būs siltums?”, kurā pašreizējais 
namu apsaimniekotājs BO SIA “Mācību atbalsta centrs” 
direktors Vitolds Peipiņš pauda savu viedokli par esošo 
situāciju, redakcijai savu skatījumu par šo problēmu izteica 
“Rīgas komercbankas” Salaspils filiāles direktors Intars 
Sloka.

- RKB Salaspilī strādā ne jau 
pirmo gadu, un jau vairākus ga
dus noraugāmies uz to, kas notiek 
ZA ciematā. Mūsuprāt, tur notie
košais ir pilnīgs absurds. V alsts 
iecēla dzīvojamā fonda apsaim
niekotāju (Valsts Salaspils namu 
pārvalde), kurš ar pašvaldības 
uzņēmumiem slēdza līgumus par 
siltuma, par kanalizāciju pakal
pojumu saņemšanu un visu pā
rējo. Apsaimniekotājs kādu laiku 
strādāja, līdz izrādījās, ka viņam 
ir radies 250 tūkstoši latu liels 
parāds visām organizācijām  
(ievērojiet - iedzīvotāji palikuši 
parādā apsaimniekotājam tikai 
50 tūkstošus latu, savukārt ap
saimniekotājs ir palicis parādā 
visiem pakalpojumu sniedzējiem 
200 tūkstošus latu!). Īsāk sakot, 
šis apsaimniekotājs ir bankrotējis

ar zaudējumu 200 tūkstoši latu 
(kurus faktiski viņš pats ir 
apēdis). Kā šādā situācijā rīkojas 
namu saimnieks - valsts? Valsts 
norīko nākamo apsaimniekotāju. 
Tā Salaspilī vairāk nekā pirms 
pusgada ieradās privātuzņēmējs 
V. Peipiņš un paziņoja: “Es esmu 
uzvarējis konkursā par dzīvojamā 
fonda apsaimniekošanu Salaspilī. 
Lūdzu, visi pašvaldības uzņē
mumi slēdziet ar mani līgumu!” Ir 
absolūti dabiska Salaspils domes 
un PU Salaspils siltums reakcija, 
ka slēgt līgumu pēc iepriekšējiem 
noteikumiem ar šo uzņēmumu 
nav iespējams, jo, iespējams, tas 
beigtos tieši tāpat kā ar VSNP: sa
vāks iedzīvotāju maksāto naudu 
un atkal apzināti bankrotēs. (Fak
tiski Valsts Salaspils namu pār
valdes rīcība - apzināts bankrots,

kā to sauc kriminālkodeksā. Tikai 
šoreiz to izdarījusi valsts ar sa
režģītiem lēmumiem un nesa
protamām sistēmām ar vienu mēr
ķi - lai nebūtu jāuzņemas nekāda 
atbildība.) Un tagad ir ieradies nā
kamais, un ļoti iespējams, ka atkal 
izdarīs to pašu!

Es kā RKB Salaspils filiāles 
direktors p iedalījos sarunās, 
kurās bija Maruta Muzikante - do
mes priekšsēdētāja vietniece, 
Vitolds Peipiņš - namu apsaim
niekotāja pārstāvis un Genādijs 
Volodins - Salaspils siltuma di
rektors. Šajā sarunas reizē V. Pei
piņš paziņoja, ka naudu no iedzī
votājiem viņš iekasēs pats, turklāt 
ir izdomājis unikālu sistēmu: “Es 
darīšu visu iespējamo, lai no ie
dzīvotājiem iekasētu maksimāli 
daudz! Un, cik es būšu iekasējis, 
tik atdošu, bet to, ko man neizdo
sies iekasēt, to kasējiet paši!” Pēc 
šāda paziņojuma rodas loģisks 
jautājums: kurš būs tas muļķis, 
kurš slēgs līgumu ar šādiem notei
kumiem!? Salaspils siltums pie
gādā siltumu Mācību atbalsta 
centram , kurš savukārt SS

( Turpinājums 2. lpp.)

1

Nr. 3 7 (12 1) -19 9 8 . g. 1 8 . septembris

dom es ziņas

cena 10 santīmu

viedoklis

uzm anību vecākiem !

vai Salaspilī 
uzradies bērnu 
vajātājs?

Kāds vīrietis sarkanā automašīnā uzbrauc uz kājas 
vienpadsmit gadus vecai meitenītei un, solot aizvest 

mājās, ved uz mežu.



KS “Budeskalni” komunālo 
maksājumu parādnieku saraksts

Uzvārds Iela

1. N. Rutkovska Gaismas ielā 11-13

Summa Ls 

1369,89
2. Sivajevs Līvzemes ielā 20-3 1168,92
3. V. Kalniņš Ziemeļu ielā 10-3 1140,32
4. A. Tupe Ziemeļu ielā 2-4 1137,77
5. S. Kārkliņa Vītolu ielā 6 -17 1123,44
6. P. Mikulovs Gaismas ielā 3-12 1112,02
7. J. Nogobods Vītolu ielā 8-32 1045,98
8. Krasnopjorova Līvzemes ielā 20-8 1044,27
9. D. Millere Līvzemes ielā 17-1 1036,37
10. D. Pestjuhins 

L  Skudra
Līvzemes ielā 21-9 1023,80

11. Ziemeļu ielā 8-12 1001,63
12. K. Zute Ziemeļu ielā 6-13 977 ,09
13. I. Seilis Vītolu ielā 4-17 807 ,19
14. V. Proškina Vītolu ielā 2-7 756 ,85
15. L. Janševica Līvzemes iela 12-3 732 ,90
16. Kivleniece Līvzemes ielā 17-4 753 ,42
17. N.Bogdāns 

Palčeks
Vītolu ielā 4-31 775 ,32

18. Līvzemes iela 18-14 6 49 ,86
19. M. Riekstiņa 

L Čakāne
Vītolu ielā 8-17 6 04 ,04

20. Ziemeļu ielā 2-8 6 18 ,07
21. L. Kravale Gaismas ielā 13-1 501 ,96
22. P. Turlajs Gaismas ielā 3-7 591,41
23. L. Andersone Gaismas ielā 5-3 554 ,29
24. A. Tumanovskis Līvzemes ielā 12-6 520 ,48
25. N. Spaskaja 

S. Krasovskis
Līvzemes ielā 18-2 526 ,97

26. Līvzemes ielā 18-22 501 ,34
27. V. Miezīte Līvzemes ielā 20-1 507 ,89
28. M . Kučinska Vītolu ielā 4 /2 -8 528 ,37
29. T. Ščupija Vītolu ielā 4 /2 -1 8 519 ,83
30. S. Kromane Ziemeļu iela 6-1 505 ,66
31. Gorškova Ziemeļu ielā 6-10 589 ,23
32. N. Babiļuks 

J. Polincuks
Gaismas ielā 11-11 474 ,73

33. Gaismas ielā 11-15 403 ,50
34. Imankulovs Gaismas ielā 11-13 458 ,52
35. A. Smelters Gaismas ielā 13-15 4 71 ,40
36. L. Putāne Gaismas ielā 3-5 403,31
37. Dimova Gaismas ielā 7-12 4 78 ,84
38. Mošāns Līvzemes ielā 12-5 4 94 ,69
39. G. Mičulis Līvzemes ielā 15 /2 -3 4 81 ,83
40. I. Badajevs Līvzemes ielā 18-1 4 43 ,47
41 . Vilks Līvzemes ielā 18-8 4 79 ,06
42 . J. Snarovs Līvzemes ielā 19-5 4 07 ,74
43 . Z. Lembere Līvzemes iela 19-7 484 ,92
44 . L. Piļukova Līvzemes ielā 21-12 435 ,86
45 . J. Korkla Vītolu ielā 3-3 407 ,39
46 . L  Kreišmanis Vītolu ielā 4-5 445 ,63
47 . Kapitoks Vītolu ielā 4-19 459,21
48 . Miņkovs Vītolu ielā 4-28 409 ,78
49 . L. Patenko Vītolu ielā 4 /2 -2 0 455 ,83
50. I. Kļaviņš 

L. Fišers
Vītolu ielā 4 /2-21 432,21

51. Vītolu iela 8-9 439 ,48
52. V. Bernevičs Ziemeļu ielā 10-13 439 ,63
53. A. Čiščakovs Ziemeļu ielā 3A-3 413 ,12
54. A. Timuks Ziemeļu  ielā 4-3 4 84 ,57

A rs e n ā ls , ku rš  
satric inā ja  Latviju

No 21. līdz 28. septembrim Rīgā notiks 7. Starptautiskais Kino 
forums A rsenāls. Foruma laikā tiks demonstrētas 149 filmas no 30 
valstīm. Kinofilmu demonstrēšanas vietas: Kongresu nams, 
kinoteātri Rīga, Kinogalerija un Andalūzijas suns. Arsenāla īpašais 
piedāvājums - speciāli seansi par pazeminātām cenām skolu 
jaunatnei un pensionāriem.

Vai privātuzņēmējs V. Peipiņš 
vispār ir vajadzīgs? ............ .

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

pieprasa precīzas prasības: jābūt 
grafikiem, izskalotiem cauruļva
diem - visam ir jābūt perfekti! Bet 
maksāšanai, izrādās, nekādu nor
mu nav! Cik V. Peipiņš atzīs par 
iekasētu summu, tik viņš pār
skaitīs, bet ar pārējo tieciet galā, 
kā gribat!

Nezinu nevienu piemērotāku 
vārdu kā demagoģija, lai nosauk
tu V. Peipiņa iepriekšējā SV nu
murā pausto nostāju. Ieklausieties 
V. Piepiņa teiktajā: “Pasts par 
komunālo pakalpojumu apmak
sas iekasēšanu saņem 3%, ko
m ercbanka - 2%, Mācību a t
balsta centrs arī pieprasa 2% (..)” 
(SV, Nr. 36) Pirmkārt, nav skaidrs, 
par ko un no kā Mācību atbalsta 
centrs grib iekasēt 2% komisijas 
naudu? Jo norēķināties pēc līgu
miem par saņemtajiem pakalpo
jumiem ir namu fonda īpašnieka 
paša pienākums. Ja viņš grib ie
kasēt komisijas naudu par šo 
darbu, tad vienīgi - pats no sevis! 
Otrkārt, nekad pasts nav iekasējis 
no iedzīvotājiem siltuma maksas! 
Bet, treškārt, Rīgas komercbanka 
ņem nevis 2%, bet pat mazāk par 
1 %, neraugoties uz to, ka esam ie
guldījuši elektroniskajā norēķinu 
sistēmā ļoti lielus līdzekļus! V. 
Peipiņam iesakām aprunāties ar 
cilvēkiem, kuri nodarbojas ar šīm 
lietām, jo rodas iespaids, ka viņš 
tās neizprot. (Varbūt tāpēc SIA 
nosaukums ir Mācību atbalsta 
centrs, kurš acīmredzot mācās uz 
salaspiliešu rēķina...)

Vitolda Peipiņa izstrādātajā 
variantā Salaspils siltums ir vai
nīgs pie tā, ka ZA iedzīvotājiem 
nebūs siltuma un ka G. Volodins 
ir tas sliktais, kurš neslēdz lī
gumu! Tikai V. Peipiņa kungs ir 
aizmirsis, ka līgumu slēdz divas 
puses. Pēc mūsu rīcībā esošās in
formācijas, Salaspils siltums savu 
līguma variantu piedāvāja jau 
pirms diviem mēnešiem. Protams,

ja Salaspils siltumam tiek pie
dāvāts Mācību atbalsta centra 
direktora variants, tad SS būtu jā
būt šo namu pārvaldītājam. Tad tā 
būtu loģiska shēma. Tikai šajā ga
dījumā rodas jautājums: kāpēc 
vispār tāds privātuzņēmējs V. Pei
piņš ir vajadzīgs, ja par visu ir 
jāatbild Salaspils siltumam?!. Ma
nuprāt, normāli strādājot namu 
pārvaldē, vispār nekāds bizness 
nav iespējams. Privātuzņēmējs 
šeit var dzīvot tikai uz kāda rēķi
na, šajā gadījumā - tikai uz Salas
pils siltuma un ZA ciemata iedzī
votāju rēķina, turklāt neparko 
neatbildot. Varen laba nostāja!

Visu cieņu Genādijam Volo- 
dinam, jo ir sakārtota ražošana 
Salaspils siltumā. Šodien pamat
problēma ir šāda: kā nodrošināt 
bezriska naudas saņemšanu no 
iedzīvotāja - kaut vai no tā, kurš 
maksā! - un nogādāt pakalpojuma 
sniedzēja kabatā.

Piemērs šādai sistēmai Salas
pilī jau reāli pastāv un veiksmīgi 
darbojas, proti, PU Dzīvoklis. 
Šeit, pateicoties PU Dzīvoklis di
rektores G. Vinogradovas situāci
jas izpratnei, jau pirms gada ir iz
veidota maksājumu sistēma, kuras 
galvenā priekšrocība ir operati
vitāte un naudas plūsmas caur
spīdīgums. Šajā gadījumā līdzek
ļu sadalījumu veic PU Dzīvoklis 
pats, bet šeit arī nav riska, jo šis 
process notiek pašvaldības uzņē
mumu starpā, līdz ar to nauda ne
kādi nevar pazust. Šīs maksājumu 
sistēmas būtisks elem ents ir 
elektroniskā informācijas apmai
ņa starp PU Dzīvoklis un banku, 
kura veic maksājumu iekasēšanu, 
kas dod iespēju vienmēr zināt šī
brīža maksājumu stāvokli, līdz ar 
to efektīvi plānot norēķinus un 
naudas apriti. Šo maksājumu sis
tēmu pilnīgi uz sava rēķina, ie
guldot naudu, izveidoja Rīgas 
komercbankas Salaspils filiāle,

turklāt tika ierīkotas tiešās sakaru 
līnijas starp 3 iekasēšanas punk
tiem un izveidota vienota datu 
bāze, bet komisija par maksājumu 
pieņemšanu palika iepriekšējā, 
līdz ar to banka savu komisijas 
maksu saņem par reāli ieguldītu 
darbu un ir absolūti precīzi kont
rolējama, atšķirībā no tās mīk
lainās kārtības, kādu piedāvā 
Mācību atbalsta centrs.

Mēs jau pavasarī piedāvājām 
reālu shēmu, kādā veidā varētu 
notikt maksājumu iekasēšana, un 
pēc vienošanās ar pašvaldību un, 
pateicoties privātuzņēm ēja 
H. Dāvidsona atbalstam, banka 
arī ZA ciematā izveidoja norēķinu 
grupu, kura varētu iekasēt mak
sājumus arī šajā rajonā. Šī sistēma 
ir pierādījusi savu lietderīgumu. 
Mūsu piedāvātais problēmas at
risinājums ir šāds: Mācību at
balsta centrs atbild par to, lai tik
tu kārtoti norēķini par piegādāto 
siltumu, Salaspils siltums - lai tik
tu piegādāts siltums, bet iekasē
šana notiek caur trešo personu, 
kura pēc naudas iekasēšanas no ie
dzīvotājiem to tūlīt sadala, novir
zot komunālo pakalpojumu pie
gādātājiem pienākošās un namu 
pārvaldei pienākošās summas to 
kontos saskaņā ar līguma notei
kumiem. Informācija par iekasēto 
naudu ir pieejama katru dienu. 
Līdz ar to zustu savstarpējā neuz
ticība, kas radusies namu īpaš
nieka (valsts) iepriekšējās rīcības 
dēļ. Bet pats svarīgākais šodienas 
situācijā - Salaspils siltums ne
kavējoties saņemtu naudu. Ja 
V. Peipiņam patiešām ir tik cēli 
mērķi, kā viņš deklarē, tad šis bū
tu reālākais problēmas atrisinā
jums un ZA ciemata iedzīvotāji 
beidzot saprastu, kas notiks ar 
siltumapgādi un norēķiniem.

Intaru SLOKU uzklausīja 
Inga REČA

Pieaugušo izglītības projekti iegūst atbalstu
Vasarā noslēdzās Rīgas rajona 

Padomes izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes organizētā pro
jektu konkursa 1. kārta. Salaspils 
bērnudārzs Saime bija pieteicis 
projektu Kursi angļu valodā, es
tētikā un saskarsmes psiholoģijā, 
savukārt Mākslas salons - Sie
vietes ētisko un estētisko vērtību 
harmonijas skola. Abi pieteikumi 
ieguva atbalstu attiecīgi Ls 450 
un Ls 160 apmērā. Kā SV infor
mēja bērnudārza Saime vadītāja 
Silvija Pivore, kursi tiek rīkoti 
bērnudārza Saime darbiniekiem 
un bērnu vecākiem, jo “kursos ir 
ierobežots dalībnieku skaits”. Jau 
šobrīd notiek estētikas kursi, ku-

Bērnudārzs “Saime” un 
Mākslas salons iegūst 

atbalstu projektu konkursā 
“Pieaugušo izglītības 

atbalsts”

ros daļu nodarbību - floristiku - 
pasniedz Silvija Zinčenko. Angļu 
valodas un saskarsmes mākslas 
nodarbības sāksies oktobrī. 
Mākslas salonā lekcijas sāksies 2. 
oktobrī.

Projektu konkursā varēja pie
dalīties jebkura rajona izglītības 
iestāde, vietējās pašvaldības ins
titūcija, sabiedriskā organizācija, 
uzņēmēji, kuri nodarbojas ar pie

augušo izglītošanu. Konkursu Rī
gas rajona Padome rīko, lai finan
siāli atbalstītu pieaugušo papild- 
izglītību un interešu pasākumus 
Rīgas rajona pilsētās un pagastos 
un lai sekmētu projektu pietei
kumu sagatavošanas kvalitāti. 
Otra konkursa kārta notiks rudenī. 
Projektu pieteikumus Rīgas rajo
na Padomes izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde pieņems līdz 1. 
oktobrim.

Pavisam Rīgas rajona Padome 
atbalstīja 11 projektus 2920 latu 
apmērā.

Inga REČA

Aicinām pieteikties interesentes uz “Sievietes psiholoģijas skolu”!

Nodarbības tēmas:
-  Sievietes personība 

- “Es” tēla je b  im idža veidošana 
- Manas radošās spējas 

- Personības seksualitātes apziņa

Nodarbības vadīs Ģimenes konsultācijas centra lektori.
Nodarbības sāksies 2. oktobrī 18:00 Salasp ils M ākslas salona telpās, R īgas ielā 36. 

Klausītāju skaits ierobežots, piesakieties laikus, tālr. 44397.
Nodarbības plānotas bez maksas.____________________________

2

ks“ budeskalni "parādnie ki

i z g l ī t ī b a s  i e s p ē j a s

kino

Šajā gadsimtā pēdējā Arsenāla 
mērķis jo p r o jā  tā d s  pats kā 
pirms desmit gadiem: 'sniegt,i e -  
spēju Latvijas kino skatītājem  re
dzēt tās novitātes, kuras rakstu
rīgas beidzamo g a d u  
pasaules

Šoreiz festivāla organizētāji 
piedāvā ekskluzīvu i e s p ē j u  
apskatīt Irānas, Austrālijas, Kanādas, 
Francijas tematiskās programmas, 
kā arī Skandināvijas, Krievijas, 
Kazahstānas un, protams, - B a l- 
tijas kinematogrāfistu darbus.  
Spilgtus iespaidus kinoskatītāji 
gūs arī no grieķa Teo Angelo-  
pulosa filmu retrospektīvas, bet 
īpaša programmas daļa veltīta  
izcilajam paipuisītim no Rīgas, 
20. gs. kino ģēnijam - Sergejam 
Eizenšteinam , kuram arsenālieši 
vēlreiz svin 100 gadu  ju b i l e ju

Paši Arsenāla rīkotāji iesaka 
skatīt vismaz kādu irāņu filmu,

bet tiem skatītājiem, kuri īpaši ne
pārzina šodienas pasaules kino si- 
t u ā c i j u  vieglāk būtu orientēties

 Arsenāla-98 tops: 
1.Salam, Cinema (Irāna), 

2. Ainava miglā (Grieķija), 
Klusā istaba (Austrālija);

4 .  3 2  s tā s t i  par Glenu Guldu

5. Ceļā pie Adas (ASV).
L a i  g a n ,  vadoties no savas, 
kaism īgās Arsenāla skatītājas 
pieredzes, esmu pārliecinājusies, 
ka visdrošākais ceļvedis ir ... in
tuīcija. Un pat, ja tā pieviļ (kas 
gan gadās pavisam reti),vismaz 
skaidri zini, kuru lamāt. Taču 
Arsenāls, j au tikai filmas. 
Arsenāls kad rudens un pa
saules kino elpu izjūt katra tava 
šūna. Un, godīgi sakot, tās ir

baigi foršās izjūtas. Inga REČA



Eiropas Kultūras mantojuma dienu 
centrā - Latvijas pilskalni

•  Daugmales pilskalns
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
- Daugmales pilskalns atrodas 
iepretim Salaspilij (tieši pretim 
Ako piemineklim), Daugavas 
kreisajā krastā un droši vien 
šobrī d to no Salaspils var saskatīt 
pēc sarkalnabltsarkanā Latvijas 
un zilā Eiropas Savienības ka
roga. Kāpēc Daugmales pils
kalns mums ir tik nozīmīgs?

T ā d a  ir arī izstādes koncepcija: 
parādīt Daugmales nozīmi Lat
vijas vēsturē.

Daugmale ir nozīmīgs Aust- 
rumbaltijas senatnes am atnie
cības, tirdzniecības un, iespējams, 
politiskais centrs 9.-12. gs. Mēs 
izstādē vienlaikus stāstām par 
Daugmales pilskalnu: kā tas ir 
veidojies, kā ir būvēta pils, un arī 
to, kas šajā pilī ir dzīvojuši. Esam 
arī veltījuši stendu arheologiem, 
kuri ir pētījuši pilskalnu.

Domāju, ka mēs noteikti va
ram lepoties ar Daugmales pils
kalnu kaut vai tikai tāpēc, ka tāds 
vispār ir. Daugmales pilskalns ir 
viens no izcilākajiem vēstures 
pieminekļiem ne tikai Latvijā, bet 
arī Baltijā. Pirmkārt, pilskalns ir 
viena no senākajām apdzīvota
jām vietām Latvijā - pirmie ie
dzīvotāji šeit ieradās 2. gadu tūks
toša beigās p.m.ē. Daugmale bija 
lielākais Austrumbaltijas tirdz
niecības centrs, jo pilskalns at
radās tā laika tirdzniecības ceļu 
krustpunktā. Pa Daugavu bija iz
veidots ceļš no varjagiem uz grie
ķiem, bet pie pilskalna bija brasla 
vieta, kur vijās tirdzniecības ceļš 
no Lietuvas un veda tālāk uz 
Igauniju, uz tagadējo Lādogas 
ezera rajonu. Par to, ka šeit bijis 
liels tirdzniecības centrs, liecina 
vairāki simti pilskalnā atrasto 
monētu: Rietumeiropas monētu 
kopumā no 25 pilsētām, bet ir arī 
monētas no Arābu zemēm un 
Vidusāzijas.

Kā izrādās, gan balti, gan zem
gaļi, gan lībieši, kuri šeit dzīvoja, 
iekasēja muitu un tirgojās.

Interesanti, ka savas pastāvē

šanas laikā līdz 12.-13. gs. mijai 
pilskalns tika nodedzināts 14 rei
zes ! Un vienmēr tas tika atjaunots.

- Kas bija tie, kas postīja?

P ilsk a ln u  postīja pārsvarā da
žādi sirotāji. Krievijas Nestora 
hronikā ir minēts, ka 1060. gadā 
ieradās Polockas kņazi ievākt 
meslus - principā toreiz sirotāji rī
kojās tāpat kā šodien reketieri: vi
ņu mērķis bija laupīt un iegūt no
devas par to, lai turpmāk nelau
pītu. Pastāv arī hipotēze, ka siro
tājus tieši pie Daugavas ļoti smagi 
sakāva - Nestora hronikā rakstīts, 
ka viņi atstāja šeit 9 tūkstošus kri
tušo. Protams, siroja šeit arī dažādi 
vikingi - dāņi, zviedri, norvēģi. 
Zviedrijā ir vairāki rūnakmeņi, 
kur pieminēts, ka zviedru tirgotāji 
brauc tirgoties uz Zemgali. Daug
males pilskalnu uzskata par Zem
gales ostu.

Toreiz (tāpat kā pašlaik) ziņas 
par bagātām pilsētām ir izplatītas 
un - jo bagātāka pilsēta, jo vairāk 
tai uzbruks un laupīs.

- Vai Daugmales pilskalns ir 
pilnībā izpētīts un vēsturnieki 
var pētīt mazāk slavenus pils
kalnus?

P irm ie izrakumi Daugmales pils
kalnā notika 1933. un 1935.-37. 
gadā un tos vadīja arheologs Vol
demārs Ģinters, toreizējā Latvijas 
Vēsturiskā muzeja direktors, kurš 
pēc 2 . pasaules kara emigrēja uz 
Zviedriju. 60. gadu beigās līdz ar 
Rīgas HES celtniecību Daug
males pilskalnā atsākās pētījumi, 
jo bija zināms, ka daļa pilskalna 
tiks bojāta līdz ar ūdenskrātuves 
izveidošanu. 1966.-70. g. ar
heoloģiskos izrakumus vadīja 
nelaiķis arheologs Vladislavs 
Urtāns. Viņš pētīja ne tikai pils
kalnu, bet arī atklāja, ka pils
kalnam rietumpusē ir bijusi sen- 
pilsēta un ostas vieta. Kopš 1986. 
gada Daugmales pilskalna pētnie

cība ir notikusi Latvijas Vēstures 
muzeja arheoloģijas nodaļas va
dītāja Gunta Zemīša un Arņa Ra
diņa vadībā. Šajā pēdējā laika pos
mā ir atklāti divi kapulauki. Prak
tiski varētu teikt, ka šodien Daug
males pilskalns ir izpētīts, vienīgā 
nelaime, ka pagaidām nav nevie
nas apkopojošas publikācijas, 
bet tas jau ir tikai laika jautājums
- agrāk vai vēlāk tāda noteikti 
parādīsies.

- Vai Salaspils apkārtnē vēl ir 
kādi pilskalni?

Daugavas kreisajā krastā netālu 
no Daugmales pilskalna vēl at
rodas Sakaiņu pilskalns, kas ir 
maz pētīts un gaida arheologa 
lāpstu. Nobraucot no HES damb
ja, ir Klaņģkalns. Savukārt Dau
gavas labajā krastā Salaspils pu
sē, tuvāk Saulkalnei, tur, kur kād
reiz bija Spolīšu ferma, atrodas 
Mūkukalns. Salaspils pilskalns 
(orientējoši tas atradās tur, kur šo
brīd ir dambis - pretim pilsētas 
parkam) ir norakts arī Rīgas HES 
būvniecības laikā. Doles salā, kur 
šobrīd ir HES slūžas, kādreiz bija 
Ķivutkalns. Protams, vēl ir Ikšķi
les baznīca un pils. Bet pie Daug
males pilskalna bijušas mājas 
Vedmeri, kur ir konstatēta pirmā 
viensēta Latvijā - no 5 .gs. Tā vieta 
arī diemžēl šodien ir zem ūdens.

- Kādi ir tavi personiskie iegu
vumi, veidojot šo izstādi?

Pirm kārt, iespēja strādāt pati par 
sevi ir nenovērtējama. Gribētu pa
teikties Daugavas muzeja direk
torei Dainai Lasmanei, kura man 
piedāvāja veidot šo izstādi. Ie
spējams, ka universitātē varēšu to 
iesniegt kā kursa darbu. Otrkārt, 
nedaudz esmu sācis saprast un ra
dies plašāks priekšstats par to, kā 
dzīvoja mūsu senči. Domāju, ka ir 
zuduši dažādi stereotipi, kuri bija 
iesakņojušies par senvēsturi. Vēs
ture jau nav sadalīta pa daļām - 
viss tādā vai citādā veidā turpinās 
arī šodien. Varētu teikt, ka vēs
tures bilde man pašam ir kļuvusi 
skaidrāka. Tiem, kuri arī gribētu 
paplašināt savu skatījumu, ieteik
tu izlasīt Gunta Zemīša grāmatu 
Daugmalē pirms 1000 gadiem , 
kurā ir mēģināts rekonstruēt cil
vēku dzīvi, kāda tā toreiz varēja 
būt.

Izstāde Daugmales pilskalna 
senvēsture būs apskatāma līdz 
1 . decembrim.

Ar Mārtiņu MINTAURU 
sarunājās Inga REČA

•  Daugmales pilskalna svētkiem īpaši bija gatavojušies Daugmales 
skolēni

Aicinājums uz deju
Salaspilī jau piekto sezonu 

darbojas sporta deju studija, kurā 
dejotprasmi apgūst gan mazi 
bērni, gan pusaudži. Lielu uzma
nību veltām bērnu stājai, pareizai, 
dabiskajai kustībai, muzikalitātei.

Ir divas iespējas, kā nodar
boties ar sporta dejām - šo skaisto 
un interesanto sporta veidu: pirm
kārt, būt sportistam - ar mērķi sa
sniegt augstus rezultātus; otrkārt 
- mācīties, lai pilnveidotu sevi 
kustoties un arī gūtu emocionālu 
baudījumu no dejošanas. Mēs 
piedāvājam abus variantus. Tiem, 
kuri vēlētos iesaistīties lielajā 
sportā, ierosinām apmeklēt nodar
bības četras reizes nedēļā, vasaras 
treniņu nometnes, regulāru pieda
līšanos sacensībās. Ir iespējama 
arī individuāla apmācība.

Savukārt dalībniekiem, kuri 
savu nākotni dejošanā nedomā

saistīt ar sportu, piedāvājam no
darbības trīs reizes nedēļā un arī 
iespēju piedalīties i e s ā c ē j u  
sacensībās un koncertos (pēc vēlēša
nās).

Bet šīs sezonas jaunums - deju 
kursi jauniešiem un pieauguša
jiem. Tā ir lieliska iespēja ap
vienot atpūtu ar sevis pilnvei
došanu un mācībām. Šai grupai 
nodarbības notiks divas reizes ne
dēļā: pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 21 līd z  22.

Katrā no m inētajām grupām 
interesentus gaidīsim visu sep
tembri. Pieteikties kultūras namā 
Enerģētiķis, 4 9  kabinetā - pirm
dienās, otrdienās, ceturtdienās - 
nodarbību laikos.

Paldies par atsaucību!

Ilze LINDE, sporta deju 
kolektīvu vadītāja

...tur tajā sapnī ko es reizēm sapņoju ar savas iztēles pirkstu galiem 
Viris bija Nesavaldīgi Mazliet atgādinādams mugurkaula smadzeņu 
pulsāciju Neskaitāmas zudušās paaudzes kuru acīs zibsnīja vainas 
apziņa Ka tie nākamie izdibinās arvien mazāk par mīlestību par 

zvaigznēm ak vai Neko vairāk es negribu Tik vien lai pats būtu atpestīts 
no varmācīgas tieksmes pēc laimes Pilns nožēlojamas apņēmības spītēt 

savām kājām un rokām Lū! Varbūt tās tomēr nav bailes no nāves Varbūt 
ir lietas kas paliek atmiņā arī tad ja  tās nemaz nav notikušas 

Edvīns Raups

Rudens, kad vasara nav bijusi, 
atmiņas par Angliju, kurā nav 
būts, un vienīgie svētki vienīgi 
dzejniekiem. 16. septembrī Dau
gavas muzejā notika Dzejas die
nas. Pasākumu organizēja Dau
gavas muzeja darbinieks un arī 
dzejnieks Andrejs Turlajs, pieda
lījās Jānis Einfelds, Edvīns Raups 
un kopā ar ģitāru arī Andris Ak
mentiņš.

Šo cilvēku kopābūšana Dze
jas dienās izveidojusies 1991. ga
dā, pasākumā Jauns, turklāt vēl 
dzejnieks. Jānis Einfelds domā: 
“Rudens, lapu zelts, dzeja, mani 
draugi - tas iet kopā.” “Dzejas die
nas ir mani svētki - nevis mātes 
diena vai skolotāju diena, bet 
tieši mana - dzejnieka diena!” sa
cīja A. Akmentiņš.

Klausītāji gan bija pulcējušies 
nelielā skaitā, taču, kā uzskata 
Andrejs Turlajs, jo mazāk, jo la
bāk. Lielai auditorijai tā īsti ne
varot ticēt, taču cilvēki, kas bijuši

šeit, esot tikpat ķerti kā paši dzej
nieki. Pārsvarā dzeju klausījās 
s ie v ie te s , taču rakstītāji un 
lasītāji - vīrieši. A. Akmentiņš to 
izskaidro dzejnieka Knuta Skuje- 
nieka vārdiem:

“/../Es taču esmu tēviņš,
Es nevaru nedziedāt!”
Jānim Einfeldam šis pasā

kums nez kāpēc saistījās ar Angli
ju, kaut arī Anglijā viņš nekad ne
esot bijis, taču tā varbūt esot arhi
tektūras vaina, vai arī apkārtnes, 
cilvēku. Edvīns Raups stāsta, ka 
Doles salā un arī Daugavas muzejā 
esot jau otro reizi, pirmoreiz tā 
pārstaigāta kājām vēl tais laikos, 
kad no Rīgas šurp varēja atbraukt 
ar kuģīti. “Šeit ir tāda dīvaini 
viegla aura. Es nevaru lasīt dzeju 
kurā katrā vietā, meklēju piemē
rotu vietu kā kaķis, kas staigā pa 
māju meklējot, kur apsēsties. Šī ir 
pareizā vieta, es šeit noteiki 
atgriezīšos,” teica E. Raups.
m

Astra NAGLE

3

D z e j a s  d ie n a s Daugavas m u z e jā



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Vēl rok kartupeļus
Naktī no 5. uz 6. septembri Jura R. 
zemes gabalā pie mājām daļēji iz
raktas vairākas kartupeļu vagas. 
Vainīgās personas aizturētas.

Krievijā krīze, Latvijā - zeltam 
pieaug cena
8. septem brī laika posmā no 
11:45 līdz 12:30 Skolas ielā 7/3 
tika uzlauzts Svetlanas K. dzī
voklis un nozagta metāla lādīte, 
kurā atradās 800 ASV dolāru, zel
ta gredzens, 8 gr. zelta lūžņi, ro- 
kaspulkstenis Casio.

Uzdarbojas zagļi alpīnisti
Laika posmā no 7. uz 8. septembri 
Upeslīču mājās 2. stāvā tika uz
lauztas balkona durvis un nozagts 
kompaktdisku atskaņotājs Supra, 
krāsainais televizors Šilalis, ka
fijas automāts, 20 audiokasetes, 
drēbes, trauki, trīs instrumentu 
kastes.

Aptīra ganāmpulku
9. septembrī Doles salā, 200 m at
tālumā no mājām, no pīkst. 10:00 
līdz 10:30, Irmas S. ganību laukā 
tika nozagta viena aita. Aizturētas 
2 vainīgās personas.

Sargājiet savu mantu!
Laika posmā no 8. līdz 9. sep
tembrim dārzkopības sabiedrībā 
Getliņi no mājiņas, izņemot loga 
stiklu, nozagts elektriskais zāģis, 
pārnēsājamā ēvele ar zāģi, atslēgu 
komplekts, drēbes.

Pat naktslampu nesmādēja
Laika posmā no 9. septembra līdz 
11. septembrim dārzkopības sa
biedrībā Getliņi, pielāgojot mājas 
atslēgas, iekļūts Igora P. mājiņā 
un nozagts pārnēsājamais televi
zors Panasonic, radioaparāts 
Panasonic, naktslampa.

Gar universālu staigā aizdomī
gi vīrieši
10. septembrī pīkst. 0:10, pat
rulējot pa Salaspili, pie un i
versālveikala Nelda pamanīti

aizdomīgi vīrieši, kuri staigāja 
gar universālveikala logiem. Vī
rieši aizturēti un nogādāti po
licijas nodaļā.

Viltota nauda
12. septembrī pīkst. 11:30 sa
ņemts izsaukum s uz veikalu 
Daugava, kur valūtas maiņas 
punktā Aleksandrs S. (1970) gri
bēja apmainīt viltotu 100 ASV 
dolāru banknoti. Aizturētais ar 
naudu nogādāts PN.

Šaudās nezināmas personas
13. septembrī pīkst. 16:30 Rīgas 
pilsētas Traumatoloģijas slimnīcā 
personīgi vērsās Genādijs A. 
(1956) ar šautām, inficētām brū
cēm abos apakšstilbos un pierē, 
kuras, pēc viņa vārdiem, ieguvis 7. 
septembrī TEC-2 rajonā, mežā, 
kur viņu sašāvušas nezināmas 
personas.

Pa kapiem staigā aizdomīgas 
sievietes
14. septembrī pīkst. 12:00, pat
rulējot pa Tilderu kapiem, po
licija ieraudzījusi divas aizdo
mīgas sievietes, kuru rokās biju
šas puķes un alkoholiskie dzē
rieni. Uz jautājumu, ko viņas ka
pos dara, sievietes neko sakarīgu 
nav varējušas atbildēt. Svetlana I. 
(1959) un Marija V. (1932) no
gādātas PN.

Sit pa seju un atņem velosipēdu
14. septembrī pīkst. 18:30 pie Sa
laspils dzelzceļa stacijas Dainis J. 
(1982) sūdzējies par kādu vīrieti, 
kurš iesitis Dainim divas reizes pa 
seju un atņēmis velosipēdu. Pāri
darītājs Pēteris L. (1958) no Rīgas 
apgalvoja, ka zēns esot nozadzis 
viņam iepriekšējo velosipēdu. 
Lietas noskaidrošanai uz policiju 
izsaukts arī Daiņa J. tēvs.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga REČA

Būvmateriālu veikals NN piedāvā:
■ Vivacolor krāsas 2024 toņos
■ vislētākais Salaspilī cements, kaļķis
■ krāsas, līmes, špahteles, hermētiķus, rigipsi
■ naglas, skrūves, stiprinājumus
■ tapetes, linoleju, flīzes
■ ķieģeļus, ISOVER un Paroc siltumizolāciju, ruberoīdu, 

bitumu, skaidu plāksnes, kokšķiedru plāksni
■ Bosh un citus instrumentus
■ līstes, apdares plāksnes un dēļus
■ ūdens sildītājus (garantija 1-3,5 gadi)
■ santehnikas un elektroinstalācijas materiālus
■ saimniecības preses

Būvmateriālu veikals NN- Gaismas ielā 9, Ābelītē. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs.

Tālr. 41910.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>-Vai MAINA 1-istabas dzīvokli 
Miera ielā pret 2-istabu dzīvokli 
Rīgā. Tālr. 7026624, darba laikā, 
Kristīnei.
>2-istabu dzīvokli pie Salaspils 
pilsētas domes (66 m2, gaitenis - 
15 m2, vannas istaba - 6 m2, kopā 
8 telpas). Dārgi. Tālr. 49972. 
^Labiekārtotu 3-istabu dzīvokli 
Salaspilī, ZA ciematā, 5. stāvā. 
Tālr. 45626, vakaros; 229491,
dienā._________________ -
^Labiekārtotu lauku māju Talsu 
raj. Strazdes pagastā (zeme 16 ha, 
mežs 7ha) vai MAINA pret ap
dzīvojamo platību Rīgas rajonā. 
Iespējami varianti. Tālr.: 45890,
32-93628.
> A pbūves gabalu Salaspilī 
(1017 m2 ir Zemesgrāmatā, ap
stiprināts projekts un būvatļauja). 
Tālr. 7228413, darbā; 580848, 
mājās; mob. tālr. 9537248. 
>Bērnu ratiņus un autosēdekli 
līdz 1 gadu vecam bērnam. Tālr. 
44514, vakaros.
>  Dīvānu gultu ar veļaskasti, iz
velkamu, mazlietotu un lietotu 
velosipēdu Salut. Tālr. 44082. 
>B ērnu  gultiņu kopā ar mat- 
racīti, galdiņu, 2 krēsliņus; sporta 
vasaras ratiņus un BMX bērnu 
velosipēdu ar mazu defektu. Tālr.
44082, vakaros.______________
>Jaukas brūnimelnas rotveilera 
pūkainītes gaida savus lielos un 
gudros brāļus - saimniekus. Tālr. 
42872, vakaros.

p ē r k
> 3-istabu  dzīvokli bij. agro-
firmas rajonā. Tālr. 40019._____
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
ZA ciematā vai bij. agrofirmas 
ciematā. Tālr. 44413, vakaros. 
>2-vai 3-istabu dzīvokli agro- 
firmas, Silavas vai ZA rajonā. Tālr.
7125703.___________________
>Lētu, remontējamu māju Salas-
pilī. Tālr. 9415998.___________
>  Vai IRE pusmāju Salaspilī. Tālr. 
46579.

to vasaru, kas būs rīt, 
vai tu vari man apsolīt?

22. septembrī pīkst. 16:30 
Salaspils pilsētas bibliotēka 
aicina uz
dzejas pēcpusdienu 
ar Knutu 
SKUJENIEKU. 
Bibliotēkā arī jauno 
grāmatu izstāde.
Visi laipni aicināti!

Regulāri reisi uz 
Viļņas tirgu. 

Uzziņas pa tālr.: 
42245, 51-97685, 

mob. tālr. 9293578.

m aina

>Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
pret 2-istabu dzīvokli. Tālr.
44657, vakaros.______________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(stiklota lodžija, žalūzijas visās 
istabās) pret 3-istabu dzīvokli, 
vēlams bij. agrofirmas ciematā, 
iespējams nomaksāt parādu. Tālr.
40019.
> 2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(1/5, 32,5 m2, stiklota lodžija, 
lietuviešu projekts) pret 3-istabu 
dzīvokli (vēlams bij. agrofirmas 
ciematā, ne augstāk par 3. stāvu).
Tālr. 47888.
>2-istabu dzīvokli Lielvārdē ar 
dārziņu pret 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī, HES rajonā ar piemaksu 
vai samaksāšu īres parādu. Tālr.
Lielvārdē 50-54789.__________
>2-istabu dzīvokli Jūrmalā, Slo
kā, ar daļējām ērtībām pret 1-is
tabas dzīvokli Salaspilī ar ēr- 
tībām. Tālr. 44196, vakaros.
> 3 -istabu dzīvokli ZA ciematā 
(visas ērtības, 4/5, balkons) pret 1- 
1,5-istabu dzīvokli turpat vai 
Rīgā, Ķengaragā vai Pļavniekos.
Tālr. 44082, vakaros.
>4-istabu dzīvokli (Miera ielā, 1. 
stāvs) pret 1-2-istabu dzīvokļiem. 
Var piedāvāt citus variantus. Tālr. 
44843, vakaros, Juris.

>  Veicu mašīnrakstīšanas darbus.
Tālr. 47170, vakaros.
>  Aukles, apkopējas, virtuves 
strādnieces, konditora palīga 
darbu Salaspilī. Tālr. Jūrmalā 
760464.

piedāvā darbu
>Labam tapešu līmētajam. Tālr.
49972._____________

Meklē programmētāju līguma 
darbam. Tālr. 43162 un mob. tālr. 
9262744 vai 44244, vakarā. 

Siltumnīcu saimniecība Salas
pilī piedāvā darbu pieredzējušam 
dārzkopim pie acāliju un rožu 
kultūrām, remontspējīgam trak
toristam uz ekskavatora Jumz. 
Pieteikties SIA Salvija, Salaspilī, 
Gaismas ielā 8, tālr. 41169. 
> K afejn īcai Dome vajadzīgs 
konditors. Tālr. 43145.

K/n Rīgava  turpina uzņemt 
dalībniekus deju kolektīvā 
S ienāz ītis  - visās grupās, 
vokālajā ansamblī Vālodzīte - 
arī visās grupās. Arī angļu 
valodas grupā bērniem, 
L. Streiķes vokāli ritmiskajā 
popgrupā un A. Bugajas studijā 
Netradicionālais tērps.

DANCOŠANAS SEZONU ATSĀK: 
30. septembrī pīkst. 20:30 - 
ŪSA - vidējās paaudzes deju 

kolektīvs;
1. oktobrī p lkst. 18:30 - 

AUSTRIŅŠ u n  20:00-ŪSIŅŠ - 
jauniešu deju kolektīvi. 

Atsaucieties dejot griboši un  
protoši puiši un  meitas!

23 . septembrī Mākslas salonā 
atklāj Salaspils Mākslu skolas 

audzēkņu darbu izstādi.

>Automagnetolu remonts, kodē
šana. Tālr. 41657.
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176,
pēc pīkst. 21. _____________
> Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
211215, no plkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Remontēju televizorus, uzstā- 
du PAL blokus un video ieejas. 
Tālr. 41104.

Paldies Salaspils poliklīnikas 
ārstēm  Saulcerītei Rudzītei, 
Andrai Jem eļjanovai, L idijai 
Kapčenko, Veltai Vasarietei, 
Mārai Lapsiņai, Astrai Rozen- 
tālei, Ritai Raičonokai, Vandai
Ulānei un Sociālās aprūpes mājas 
kolektīvam par manis ārstēšanu.

Ņina Smirnova

K/n Enerģētiķis
26. septembrī pīkst. 19:00 
aicina uz atpūtas vakaru 
RUDENS NOSKAŅA. 
Programma:

- literāri muzikāls 
priekšnesums par rudens un 
mīlestības tēmu;
- sporta deju studijas 
priekšnesumi;
- ziedu izstāde;
- konkursi, viktorīnas, mūzika 
retro stilā.

Līdzi jāņem groziņš (vakars ar 
galdiņiem).
Aicināti visi, bet īpaši gaidām 
vidējo un vecāko paaudzi!
Ieeja 1 Ls.
Iepriekšēja pieteikšanās 
kultūras namā Enerģētiķis līdz 
24. septembrim. Uzziņas pa 
tālr. 47517.

© “Salaspils Vēstis"
Izd evē js  - S alasp ils  p ilsētas  

ar lauku teritoriju dom e. 
R eģ istrācijas ap liec ība nr. 1922 .

R ed akcijas  adrese: L īvzem es iela  

8, p.n. S a lasp ils -1 , LV -2169 , 
tālrunis: 4 3 1 5 9 .

redakto re  - In g a  R e č a  

ko respo nd ente  - A s tra  N a g le , 
korektore un literārā redaktore - 
A n ita  T ru m p e  
m aketē tā js  - Ģ e d e r ts  le v iņ š

Izn āk  kopš 1996. gada  17. m aija. 
Datorsalikum s. O fsetiespiedum s. 
Iespiests Salaspilī,
S IA  "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

M etieni:
latviešu izd evu m am  -1 1 0 0  eks., 
krievu izd evu m am  - 6 0 0  eks. 
P ārpub licēšanas un c itēšanas  

gadījum ā a tsau ce  uz "Salaspils  
Vēstīm " obligāta.

S lud inājum us un reklām u pieņem  

redakcijā  - L īvzem es  ielā 8 

(S alasp ils  do m es ēk ā).

P ar faktiem  un uzvārd iem  rakstos  

atbild to autori, sludinājum os - to  

iesniedzēji.

4


